

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

**ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านกุดตลาดหมู่ที่ 2-ศาลตาปู่บ้าน  
กุดตลาดหมู่ที่ 4

1. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง
2. **ลักษณะงานโดยสังเขป** ประกอบด้วย

ก่อสร้างผิวจราจร ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 147.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 737.50 ตารางเมตร ( ตามแบบรูปรายการละเอียดและข้อกำหนดของ อบต. โคกเจริญแบบเลขที่ 7 /2560 ) พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการจำนวน 1 ป้าย

3. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 368,900บาท
4. **บัญชีประมาณการราคากลาง(ตามเอกสารแนบท้าย)**
  - 4.1 แบบ ปร.4,ปร. 5
5. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
  - 6.1 นายพรประสิทธิ์ ประสานเนตร
  - 6.2 นายสมาน แสงสุวรรณ
  - 6.3 นายวัชรศักดิ์ ไทยอาษา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจ็ริงรัมย์ อำเภอป่าหน่ึงณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ**  
 ประเภทงาน **ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก**  
 เจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจ็ริงรัมย์ อำเภอป่าหน่ึงณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ**  
 สายทาง **ภายในหมู่บ้าน** **ชื่อสายทาง** **ศาลาป่า(บ.41-บ.กุดศาลาด(บ.2)**  
 สถานที่ก่อสร้าง **บ.กุดศาลาด หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเจ็ริงรัมย์ อำเภอป่าหน่ึงณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ** ระยะทาง **0.1475 กม.**  
 หน่วยงานออกแบบ **กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจ็ริงรัมย์** ผิวทางกว้าง **5.00 เมตร**  
 แปลนและรายการ **โหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร**  
 แบบเลขที่ **แบบเลขที่ 7/2560** **รายการเลขที่ -** **พื้นที่ดำเนินการ 737.50 ตร.ม.**  
 ประมาณราคาตามแบบ สป.4 **จำนวน 2 แผ่น**  
 ประมาณราคา **เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560**

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	<b>ประเภทงานทาง</b>				เงื่อนไข Factor F
1.1	งานทางผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	272,516.78	1.3624	371,276.86	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
2	<b>ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา</b>				- เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
2.1	ป้ายมาตรฐาน โครงการ	2,803.74	1.0700	3,000.00	
สรุป	<b>รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น</b>			374,276.86	
	<b>คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ</b>			<b>374,200.00</b>	
	<b>ตัวอักษร</b>				<b>(สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคากลางที่ใช้  ใช้ราคา 374,200.00 ประมาณการราคากลางปัจจุบัน เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560  
 ใช้ราคา 368,900.00 ใช้ราคากลางเดิมตามข้อบัญญัติฯ 60 ประมาณการเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2559

(ลงชื่อ)

(นายพรประสิทธิ์ ประสานเนตร)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมาน แสงสุวรรณ)

นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทะเล

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเพชรพัฒนา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวัชรศักดิ์ ไทยอาษา)

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนโคกเจ็ริงรัมย์

เห็นควรอนุมัติราคากลางตามที่เสนอ

ไม่เห็นควรอนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)

(นายวิชัย จำปาทิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจ็ริงรัมย์

อนุมัติให้เป็นราคากลางได้

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)

(นายสรกฤษ คำพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจ็ริงรัมย์

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศาลาปูน(ม.4)-บ.อุตสาหกรรม(ม.2)  
 เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560  
 รายการแสดงที่  
 สถานที่ก่อสร้าง บ.อุตสาหกรรม หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเจริญ อำเภอบำเหน็จณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 แบบเลขที่ 7/2560  
 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอบำเหน็จณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 ส่วนราชการที่ออกแบบ กองช่าง หน่วยงานราชการ หน่วยงานที่ กุมภาพันธ์ 2560  
 ประมาณการโดย นายวีรศักดิ์ ไทยอามา  
 ปริมาณงาน ผังวางจรจรล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 147.50 หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ล.ไม่น้อยกว่า 737.50 ตารางเมตร  
 ราคาประเมินซื้อเพลิงโศล่า 26.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>1. งานวัสดุคัดเลือกกรองที่พื้นทาง</b>								
1.1	ปรับแก้ที่พื้นทางเดิม	885.00	ตร.ม.		-	1.68	1,486.80	1,486.80	
1.2	อุดริบตกับแบบรองรับพื้น	0.00	ลบ.ม.	160.60	-	52.96	-	-	
	<b>2. งานผิวจราจร ล.ล.ล.</b>								
2.1	ทรายรองพื้นทับบนแม่ปูน(ทรายที่องค์)	36.88	ลบ.ม.	73.82	2,722.11	40.00	1,475.00	4,197.11	
2.1	คอนกรีต (Strength 240 กก./ตร.ม.)	110.63	ลบ.ม.	1,672.00	184,965.00	306.00	33,851.25	218,816.25	
2.1	ตะแกรงเหล็กไวร์เมต 0.20 * 0.20 ม. dia. 4 มม.	737.50	ตร.ม.	30.00	22,125.00	5.00	3,687.50	25,812.50	
2.1	เหล็กกลม dia. 15 มม. (13.90 กก./เส้น)	227.58	กก.	23.18	5,276.23	3.300	751.01	6,027.23	
2.1	เหล็กข้ออ้อย dia. 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	259.56	กก.	18.18	4,719.82	3.300	856.56	5,576.37	
2.1	เหล็กกลม dia. 19 มม. (22.30 กก./เส้น)	13.86	กก.	25.36	351.49	2.900	40.19	391.68	
2.1	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	15.03	กก.	60.75	913.07		-	913.07	
	<b>3. งานไม้แบบ</b>								
3.1	แบบตอซัง	147.50	เมตร		-	20.60	3,038.50	3,038.50	
	<b>4. งานวางท่อระบายน้ำล.ล.ล. (ค่าแรงรวมแยกมา)</b>								
4.1	ท่อระบายน้ำล.ล.ล.ขนาด dia. 0.30 ม. ปกติตรง	-	ท่อ	252.34	-	200.00	-	-	
4.2	ท่อระบายน้ำล.ล.ล.ขนาด dia. 0.40 ม. ปกติตรง	-	ท่อ	364.49	-	200.00	-	-	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				221,072.72		45,186.80	266,259.52	

รายการประเมินราคาทำ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคาดตาปู(ม.4-บ.กุดตลาด(ม.2)) เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560  
 สถานที่ก่อสร้าง บ.กุดตลาด หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเคียนรัมย์ อำเภอบ้านหนึ่งณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ แบบเลขที่ 7/2560 รายการเลขที่  
 ส่วนราชการที่ออกแบบ กองช่าง หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเคียนรัมย์ อำเภอบ้านหนึ่งณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 ประมาณการโดย นายวิรัชศักดิ์ ไทยอาสา เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรตล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 147.50 หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ตล.ไม่น้อยกว่า 737.50 ตารางเมตร  
 ราคาน้ำมันซื้อเพลิงโซล่า 26.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				221,072.72		45,186.80	266,259.52	
4.3	ท่อระบายน้ำค.ตล.ขนาด dia. 0.60 ม. ปากถนนราง	-	ท่อน	495.33	-	250.00	-	-	
4.4	ท่อระบายน้ำค.ตล.ขนาด dia. 0.80 ม. ปากถนนราง	-	ท่อน	1,074.00	-	250.00	-	-	
5.1	ค่าขุดวางรอยต่อคอนกรีต	120.00	เมตร		-	13.65	1,638.00	1,638.00	
	6.งานใส่ลวดทางสูกรังกับแผ่น								
6.1	สูกรังใส่ลวดทางทับบนบั้งสองข้าง	28.76	ถบ.ม.	160.60	4,619.26		-	4,619.26	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน				225,691.97		46,824.80	272,516.78	

(ลงชื่อ)

(นายวิรัชศักดิ์ ไทยอาสา)

ผู้ประมาณการ

นางช่างโยธาชำนาญการส่วนการบริหารส่วนโคกเคียนรัมย์